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Svar på remiss Avgiftsfrihet för screening för 
livmoderhalscancer (Ds 2018:25) 

Ärendebeskrivning 

Region Jämtland Härjedalen har fått möjlighet att lämna synpunkter på remissen 
Avgiftsfrihet för screening för livmoderhalscancer (Ds 2018:25).  
 
Socialdepartementet föreslår att en förordning om avgiftsfrihet för screening för 
livmoderhalscancer med gynekologisk cellprovtagning införs. Förordningen föreslås 
bygga på lagen (2016:659) om avgiftsfrihet för viss screening inom hälso- och 
sjukvården. Genom förordningen görs screening för livmoderhalscancer, utförd 
med gynekologisk cellprovtagning, avgiftsfri inom samtliga landsting. I 
promemorian föreslås även att Socialstyrelsen ska få i uppdrag att meddela 
föreskrifter om vilka ålderskategorier som ska omfattas av screeningen, med vilka 
intervall screeningen ska erbjudas samt övriga villkor som ska gälla för screeningen. 
 
Syftet med förslagen är att öka deltagandet i gynekologiska cellprovtagningar för att 
minska antalet dödsfall i livmoderhalscancer. Ingen kvinna ska behöva avstå från 
screening för livmoderhalscancer av ekonomiska skäl. 
 
Förordningen föreslås träda i kraft den 1 januari 2019. 
 
Avgiftsfrihet för denna screening infördes i Region Jämtland Härjedalen den 1 
januari 2018 efter att medel tillförts för kompensation till landstingen i regeringens 
budgetproposition för 2018. Kompensationen finns med i Tilläggs-
överenskommelsen mellan staten och SKL om förbättrad förlossningsvård och 
insatser för kvinnors hälsa. 
 
Region Jämtland Härjedalen stödjer förslaget. Ett förslag till svar har upprättats 
inom hälso- och sjukvårdspolitiska avdelningen. Remissen ska besvaras senast 15 
oktober men vi har fått förlängd svarstid till den 25 oktober. Paragrafen bör därför 
justeras omedelbart. 
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Regiondirektörens förslag 

1. Upprättat förslag till svar på remiss Avgiftsfrihet för screening för 
livmoderhalscancer (Ds 2018:25) antas. 

 
2. Paragrafen förklaras omedelbart justerad. 
 
 
I tjänsten 
Hans Svensson 
Regiondirektör 
 

 
 

 
Ingela Jönsson  
Chef Hälso- och sjukvårdspolitiska 
avdelningen 

Utdrag till 

Svar skickas till Socialdepartementet 
Chef Hälso- och sjukvårdspolitiska avdelningen 
Regionöverläkare 
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